
Budova krajského
úřadu se potřetí zbarví
do modré

29. 03. 2018 00:00

V noci z 2. na 3. dubna 2018 se budova sídla Libereckého kraje opět zahalí do modré barvy.
Krajský úřad tak vyjádří podporu Světovému dni porozumění autismu, který od roku 2008
vyhlašuje  Organizace  spojených  národů.  Osvětová  kampaň  Porozumět  autismu  bude
probíhat celý duben.

V letošním roce proběhne osmý ročník této kampaně a jako v předchozích letech ji opět bude
provázet modrá barva, která je symbolem komunikace a sebevyjádření. Celá akce je zaměřena
převážně na realizaci uceleného programu osvětových, vzdělávacích a kulturních aktivit, jež
napomáhají informovat veřejnost o poruchách autistického spektra. Jejím dalším cílem je klást
důraz na fakt, že lidé s autismem mají možnost se plnohodnotně zapojit do společenského
života.

„Liberecký kraj se do kampaně zapojí již potřetí. Jsem toho názoru, že je nutné uvědomit si, že mezi
námi  žijí  lidé,  kteří  nemají  v  životě  takové  štěstí  a  kvůli  určité  vrozené  vadě  se  nemohou
plnohodnotně zapojit mezi většinovou společnost. Autisté vnímají život jinak než my ostatní. Musíme
je  podpořit.  Pokud  se  jim  budeme  věnovat  a  neodsoudíme  je  pro  jejich  odlišnost,  můžeme  je
považovat  za  rovnocenné  partnery,  a  to  může  přinést  vzájemné  obohacení  pro  obě  strany,“



zdůraznil náměstek hejtmana pro sociální oblast Pavel Svoboda.

 

Více informací o kampani a problematice autismu:

http://www.atypmagazin.cz/2017/04/27/petr-tresnak-nehonit-zazrak/

https://www.respekt.cz/deti-uplnku/deti-uplnku-gracikovi-proste-nikam-nepatrime

http://www.atypmagazin.cz/2017/04/27/petr-tresnak-nehonit-zazrak/
https://www.respekt.cz/deti-uplnku/deti-uplnku-gracikovi-proste-nikam-nepatrime

